DIÁRIO OFICIAL Nº 33081 69Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA POR FALECIMENTO
PORTARIA N°. 197/2016-CGP/SEASTER
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2015, Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o Processo  nº. 2016/79436
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Afastamento, a servidora,
Janny da Silva Teles Araujo, Matricula. n.º 225622/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Diretoria de Administração Financeira - DAF,  para a  LICENÇA
FALECIMENTO, pelo Óbito de seu irmão, no período de:
21/02/16  a  28/02/16.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda  em  02  de março  de 2016.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo 934977

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 02.03.2016
041- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 041/2016
PARTES: FASEPA E THIAGO NEVES MARTINS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289
- Autorizo/2015 de 29/01/2016
040- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 040/2016
PARTES: FASEPA E RUBENS ALESSANDRO PEREIRA CARDOSO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289
- Autorizo/2015 de 29/01/2016
039- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 039/2016
PARTES: FASEPA E JOSE ODIR LINS JUNIOR
CARGO: Tecnico Social
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140
- Autorizo/2015 de 03/12/2015
038- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 038/2016
PARTES: FASEPA E JOSE MATEUS RODRIGUES REIS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289
- Autorizo/2015 de 29/01/2016
037- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 037/2016
PARTES: FASEPA E ADIMILSON BARRETO ASSUNÇAO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289
- Autorizo/2015 de 29/01/2016
036- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 036/2016
PARTES: FASEPA E CLEOCIR DE ARAUJO MACHADO
CARGO: Psicólogo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026
- Autorizo/2015 de 22/10/2015
035- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 035/2016
PARTES: FASEPA E ANDRE LUIS NASCIMENTO DE SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289
- Autorizo/2015 de 29/01/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 934783

ERRATA
.

PORTARIA 240 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
PUBLICADA NO DOE Nº 33.079 DE 02.03.16
Onde se lê: 02.03.2018
Leia-se: 01.03.2018
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 934400

ERRATA DA PORTARIA 254/16- GRH DATADO EM
01 DE MARÇO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.
33080 DE 03 DE MARÇO DE 2016:
Onde se lê: 01/02/2015
Leia-se:    01/02/2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 934679

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 218, de 03 de março de 2016.
Processo nº 77891/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com
alimentação e hospedagem de adolescentes, custodiados no
Centro de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM,
durante viagem ao município de ANAPÚ/PA, no período de 09 a
10/03/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68201
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$
80,00
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (hospedagem) R$
50,00
SERVIDORES: JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 55586330/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934659

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 214, de 03 de março de 2016.
Processo nº 78050/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade
de Atendimento Socioeducativo de Benevides - UASE/BNV, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: IGARAPÉ-MIRI/PA
- (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/03/2016 a 03/03/2016.
SERVIDORES: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5904247/2, e GILVAN RABELO
SILVA, MONITOR, Matricula 57204772/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934573
Portaria nº 215, de 03 de março de 2016.
Processo nº 81561/2016.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado na UASE/BNV, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: IGARAPÉ-MIRI/PA
- (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/03/2016 a 03/03/2016.
SERVIDORES: LEILA PATRÍCIA BETCEL LOBATO PINHEIRO,
SUB. TEN/PM, Matricula 5632048/1, GLAUCO DO NASCIMENTO
PEREIRA, 3º SGT/PM, Matricula 5385393/1, e ROQUE BARBOSA
GONÇALVES, SD/PM, Matricula 4220074/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934612

Portaria nº 216, de 03 de março de 2016.
Processo nº 78001/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiado na Unidade de Atendimento
Socioeducativo de Benevides - UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: BREU BRANCO/PA
- (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 08/03/2016 a 09/03/2016.
SERVIDORES: ALEXANDRINA TEREZA THOMAZ SANTIAGO,
PSICÓLOGO, Matricula 57195505/3, e VANILSON RAMOS DA
SILVA, MOTORISTA, Matricula 8027076/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934628

Portaria nº 217, de 03 de março 2016.
Processo nº 77891/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ANAPÚ/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 09/03/2015 a 10/03/2015.
SERVIDORES: JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 55586330/1, RAIMUNDO PENA SOUZA,
MONITOR, Matricula 5096766/3, JOSE WANDERLEY FARIAS
JUNIOR, MONITOR, Matricula 3210871/1, e KENEDY LIMA DE
LIMA, MOTORISTA, Matricula 5919501/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934645

Portaria nº 219, de 03 de março de 2016.
Processo nº 77976/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade
de Atendimento Socioeducativo de Benevides - UASE/BNV, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: IGARAPÉ-MIRI/PA
- (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 25/02/2016 a 25/02/2016.
SERVIDORES: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 57188330/1, e IVO DE JESUS, MONITOR,
Matricula 5899687/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934664

Portaria nº 220, de 03 de março de 2016.
Processo nº 52737/2016.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado na UASE/
ANANINDEUA, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: IGARAPÉ MIRI/
PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 25/02/2016 a 25/03/2016.
SERVIDORES: CLÁUDIO EVANGELISTA SOUZA MONTEIRO, 3º
SGT/PM, Matricula 5373700, JANICE PASTANA DA SILVA, 3º
SGT/PM, Matricula 5389232/1, e MAYCON DAVID TRINDADE DE
FIGUEIREDO, SD/PM, Matricula 4219990/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934669

Portaria nº 221, de 03 de março de 2016.
Processo nº 79344/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 26/02/2016 a 26/02/2016.
SERVIDORES: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA, PEDAGOGA,
Matricula 5918828/1, JOSE JORGE JUNIOR, MONITOR, Matricula
57230651/2, CELSO MELO DE SOUSA, MONITOR, Matricula
54189498/1, WENDEL LOBO RIBEIRO, MONITOR, Matricula
57207125/3, e EMANUEL ALVES DE MOURA, MOTORISTA,
Matricula 5120220/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 934684

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

                                                                                 PORTARIA
N° 010/2016 SEJUDH-CEPCP, DE 01 DE MARÇO DE 2016.
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICA
CRIMINAL E PENITENCIÁRIA DO PARÁ - CEPCP/PA,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento as
deliberações do conselho,
RESOLVE:
DESIGNAR  Dra. Andréa Lopes Miralha , para exercer o cargo de
conselheira titular em substituição a Dra. Heloisa Helena da Silva
Gato, no Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciário -
CEPCP/PA, representando Tribunal de Justiça do Estado do Pará,
a contar a partir 01 de março de 2016 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 934381

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 011/2016

OBJETIVO:  Visita técnica ao Polo da Secretaria de Justiça e
Direitos Humanos do município de  Altamira/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/PA
SERVIDORES:
1- MICHELL MENDES DURANS DA SILVA; CARGO:
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos; MAT:
5904015/1; PERÍODO: 17/03/2016 a 18/03/2016; Quantidade
de diárias: 1,5.
ORDENADOR: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 934673